

Toimintakertomus vuodesta 2022 kulttuuripalvelut

Kulttuuripalvelut

Yleiskatsaus

Kunnan kulttuuripalvelut tuottaa palveluita yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa siten, että se toiminnallaan vahvistaa alueen elinvoimaisuutta, huolehtii kulttuuriperinnön säilyttämisestä ja kulttuurijatkumon kehittämisestä tähän päivään sekä lisää sivistystä ja virkistystä. Vuonna 2022 kulttuuripalveluiden toiminta pääsi palautumaan kohti normaalia toimintaa pandemia-ajan jälkeen.

Muhoksen uusi kulttuurikasvatussuunnitelma otettiin käyttöön vuoden 2021 lopulla. Vuoden 2022 kulttuurikasvatustyöryhmä kokoontui kolme kertaa. Kulttuurikasvatustyöryhmään kuuluu puheenjohtajan, Oulujoki-Opiston rehtorin sekä koordinaattorin, kulttuurituottajan lisäksi myös edustus kunnan varhaiskasvatuksen, alakoulujen, yläkoulun sekä lukion yksiköistä.

Kulttuuripalveluissa oli vuonna 2022 vakituisesti 20 % kulttuurivastaava, (Oulujoki-Opiston rehtori) ja 100 % vakituinen kulttuurituottaja. Lisäksi viestintäkoordinaattori avusti esim. kulttuuritapahtumien tiedottamisessa.

Koivu ja Tähti -kulttuurikeskuksen perusparannuksen suunnitelmat toteutettiin vuoden 2022 aikana uusiksi. Aiemmistä, vuonna 2021 tehdyistä, suunnitelmista poiketen uuteen suunnitelmaan ei piirretty laajennusosia. Suunnittelutyöryhmä sai suunnitelmat valmiiksi määräaikaan mennessä. Kunnanvaltuusto hyväksyi perusparannussuunnitelman joulukuun kokouksessaan. Perusparannus toteutetaan vuosien 2023-2024 aikana.

Muhoksen kunnan kulttuuripalveluiden sopimuskumppanina toimi vuonna 2022 Pomaria Palvelut Oy, joka vastaa kulttuurikeskuksen kahvilapalveluista, tilaisuuksien järjestämisestä sekä palvelumarkkinoinnista.

Toiminnallinen tulos

Tapahtumat yhteensä 38

Maksulliset esitykset/näyttelyt/tapahtumat yhteensä 6

Ilmaiset esitykset/näyttelyt/tapahtumat yhteensä 32

- Näyttelyt 11 kpl

- AfterWork kahviklubit 11

Kävijä-/yleisömäärä kokonaisuudessaan 10 000

Lemmenpolun valot 2 300

Taiteiden yö 1 000

Näyttelyt 2 000

Kulttuuripalveluiden perustoimintaan kuuluu Koivu ja Tähti -kulttuurikeskuksen näyttelyistä vastaaminen. Vuonna 2022 toteutui yksitoista näyttelyä. Näyttelyiden avajaiset on järjestetty pääsääntöisesti kuukauden viimeisenä perjantaina After Work -tapahtuman yhteydessä.

Vuonna 2022 Koivu ja Tähti -salin elokuvia on esittänyt Pomaria palveluiden Kino Joviaali. Elokuvat ovat olleet uusimpia ja odotetuimpia elokuvia.

Suurimmat, kulttuuripalveluiden tuottamat tapahtumat vuonna 2022 olivat Muhoksen Vappu 1.5. sekä Lemmenpolun valot 12.11. Taiteiden yön yleisömäärä oli kokonaisuudessaan noin 1 000 ihmistä. Lemmenpolun valot -tapahtumaan osallistui puolestaan noin 2 300 ihmistä. Vapussa yleisöä oli arviolta noin 4 000 henkeä.

Kulttuuripalvelut on sekä tuottanut itsenäisesti tapahtumia, että ollut tukemassa muiden tapahtumajärjestäjien tapahtumia. Kulttuuripalvelut on tarjonnut neuvontaa, tiloja, markkinointiapua sekä avustuksia tapahtumien järjestämiseen. Tämän lisäksi se on hoitanut tapahtumien päivittämistä sosiaaliseen mediaan sekä tiedottamista. Yhteistyötä on tehty mm. kunnan palveluista Muhoksen kirjaston, liikuntapalveluiden, Oulujoki-Opiston, markkinoinnin ja viestinnän, nuorisotyön sekä teknisten palveluiden kanssa. Tämän lisäksi kunnan toimijoista sekä eri järjestö- ja yhdistystoimijoista koostuva yhteistyötiimi on ideoinut ja toteuttanut useita tapahtumia ja toimintaa yhteistyössä.

Taloudellinen tulos

Kulttuuripalveluiden koko toimintakate pysyi budjetissa -189.680 € (toteuma 95,72 %).

Yhteistyö muiden sidosryhmien kanssa

Kulttuuripalvelut on tehnyt vuoden 2022 aikana laajasti yhteistyötä eri toimijoiden kanssa niin paikallisesti kuin alueellisesti.

Yhteistyö kunnan sisällä

Kulttuuritoimi on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä muiden kunnan toimijoiden kanssa. Kirjasto on kulttuuripalveluiden läheinen yhteistyökumppani. Mm. Taiteiden yö ja After Work -tapahtumat toteutettiin yhteistyössä kirjaston kanssa. Myös nuorisopalvelut, liikuntapalvelut, koulut sekä tekniset palvelut ovat olleet kulttuuripalveluiden läheisiä yhteistyökumppaineita vuoden 2022 aikana. Kulttuuripalvelut teki vuonna 2022 yhteistyötä Humanpolis Oy:n kanssa erityisesti

hankkeiden ja kulttuurimatkailun markkinoinnin parissa.

Paikallinen yhteistyö

Muhoksen kunnan kulttuuritoimi on tehnyt aktiivisesti yhteistyötä paikallisten kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Esimerkiksi Taiteiden yö oli suuri yhteistyöponnistus yhdistysten, seurakunnan sekä useiden paikallisten toimijoiden ja yrittäjien kanssa. Myös muissa tapahtumissa kuten Lemmenpolun valot ja Muhoksen Vappu -tapahtumissa yhteistyötahoilla oli iso rooli tapahtuman onnistumisen kannalta. Kulttuuripalvelut kokoontuu säännöllisesti yhteistyöverkoston kanssa suunnittelemaan tulevia tapahtumia ja luomaan uusia yhteistyökuvioita.

Alueellinen yhteistyö

Kulttuuripalvelut pitää yllä yhteistyöverkostoja Oulujokilaakson muiden kuntien suuntaan. Oulujokilaakson kulttuuritiimi, johon kuuluu edustus Muhokselta, Utajärveltä, Vaalasta sekä Humanpolikselta aloitti toimintansa vuonna 2021 ja se kokoontuu säännöllisesti n. 1-2 kuukauden välein. Oulu2026-kulttuuripääkaupunkihanke sitoo Muhoksen myös alueelliseen kulttuurin kehittämiseen kulttuuripääkaupunkivuotta kohti. Muhoksen kulttuuripalvelut osallistui vuonna 2022 Pohjois-Pohjanmaan liiton organisoimiin alueellisen kulttuurihyvinvointiverkoston tapaamisiin, jossa luodaan toimintamalleja kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi.

Hankkeet

Oulu valittiin Euroopan kulttuuripääkaupungiksi vuodelle 2026, ja Muhos on mukana hankkeessa yhdessä 32 muun kunnan kanssa. Ohjelman suunnittelua on alustavasti aloitettu Muhoksen kulttuuritiimissä sekä alueellisesti laajemmin Oulujokilaakson kulttuuritiimissä.

Löytöretki taiteeseen -hanke on mukana virallisesti Oulu2026-hakukirjassa. Hanke on jaettu kolmeen hankekokonaisuuteen, joihin on haettu ja saatu rahoitusta EAKR:ita, AKKE:ita sekä Oulu2026-kulttuuripääkaupunkisäätiöltä.

Muhoksen kunnan toinen prosenttitaideteos valmistuu uuden Kirkkosaaren sillan yhteyteen. Teokset on toteuttanut taiteilija Pia Hentunen yhteisöllisesti Oulujoki-Opiston nypläyskurssin opiskelijoiden sekä Muhoksen yläkoulun oppilaiden kanssa.

Muhos on mukana Pohjois-Pohjanmaan liiton Kulttuurikeno-hankkeessa, jossa jokaiseen mukana olevaan kuntaan toteutuu taidepilotti. Taidepilottien suunnittelutyö tehtiin vuoden 2022 aikana. Muhoksen pilotti toteutuu yhteistuotantona Utajärven ja Vaalan kanssa vuoden 2023 aikana. Taidepilottit eivät vaadi kunnalta omarahoitusta.

Koivu ja Tähti -kulttuurikeskuksen perusparannuksen suunnitelmat toteutettiin vuoden 2022 aikana uusiksi. Kulttuuripalveluiden henkilökunta oli aktiivisesti mukana suunnittelussa.

Katsaus tulevaan

Vuonna 2023 kulttuuripalveluiden tehtävänä on organisoida taide- ja kulttuuripalveluiden suunnittelua, toteutusta, taloutta sekä kehittämistä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Kulttuuripalveluiden tapahtumien vuosikelloon kuuluvat Muhoksen Musiikkipäivät sekä muut vuoden 2023 aikana suunnitellun kulttuuriohjelman mukaiset tapahtumat, kuten Taiteiden Yö, Lemmenpolun valot, Kirkkosaaren sillan avajaiset sekä kulttuurihankkeet ja sidosryhmäyhteistyö. Kulttuuripalvelut on keskeisesti mukana myös Muhoksen Vappu -tapahtuman suunnittelussa ja toteutuksessa. Olemassa olevia kulttuuritapahtumia viedään ja kehitetään kohti Oulu2026-kulttuuripääkaupunkivuotta.

Kulttuuripalvelut ovat osaltaan kehittämässä Muhosta Geopark-alueen yhdeksi merkittäväksi kulttuurimatkailukohteeksi. Pitkäjänteisenä tavoitteena on tuoda Rokua Geopark aluetta tunnetuksi niin paikallisesti, valtakunnallisesti kuin kansainvälisestikin paikkasidonnaisen taiteen keinoin. Kulttuuripalveluiden tavoitteena on myös edistää prosentitaiteen periaatetta tulevissa rakennus- ja peruskorjauskohteissa. Kulttuuripalvelut kehittää toimintaansa entistä osallistavampaan suuntaan ja pyrkii luomaan vuorovaikutussuhteen alueen kulttuuriyleisön ja -toimijoiden suuntaan.